

第 278 回 役員会議題案

日時：2020年3月11日(水)

場所：email (参加者少数の為) 返信をもって出席とする

出席者：(敬称略) 中山千秋、クマン波栄、中野啓子、藤田忠雅、近藤陽祐、大野明子、萱嶋堅太郎、ワスラーサマンサ、濱村良紀、濱村裕貴子

欠席者：(敬称略) 橋本福雄、岡崎翔太

司会：濱村良紀

書記：濱村裕貴子

1. 会計報告：全会一致で承認

2020年1月

月	日	Ck#	費目	摘要	支出	収入	残高
Checking Account 繰越							\$28,174.47
1	3		1	年会費(Paypal)		\$50.00	\$28,224.47
			4	新年会費(Paypal)		\$110.00	\$28,334.47
	6		0	Bank Credit Adjustment		\$5.00	\$28,339.47
	12		1	年会費(Paypal)		\$60.00	\$28,399.47
			4	新年会費(Paypal)		\$66.00	\$28,465.47
	13		1	年会費		\$590.00	\$29,055.47
			4	新年会費		\$809.00	\$29,864.47
			6	寄付		\$200.00	\$30,064.47
	13		2	法人年会費		\$5,375.00	\$35,439.47
	21		4	新年会		\$120.00	\$35,559.47
			7	桜植樹基金寄付		\$3.00	\$35,562.47
	29		2	法人年会費		\$575.00	\$36,137.47
	31		2	法人年会費		\$1,750.00	\$37,887.47
			1	年会費		\$30.00	\$37,917.47
1	3		34	Paypal Fee	\$4.42		\$37,913.05
	12	1450	23	新年会/福袋(音藤先生)	\$111.36		\$37,801.69
			12	Paypal Fee	\$3.98		\$37,797.71
	21	1514	22	名札(中山さん)	\$14.77		\$37,782.94
	21	1515	23	新年会/Dino's Catering	\$2,063.10		\$35,719.84
	31		34	Paypal Fee	\$0.96		\$35,718.88
	31	1451	23	新年会/ピンゴゲーム(ワスラーさん)	\$43.18		\$35,675.70
			23	新年会/ピンゴゲーム商品(ワスラーさん)	\$56.13		\$35,619.57
Checking 合計					\$2,297.90	\$9,743.00	\$35,619.57

Checking	2019年12月末引き落とし	\$339.68
	2020年1月銀行支払い	\$2,997.90
		\$3,337.58

銀行引落し計 (Statement)	
2020年1月末引落し	\$340.44
2020年2月繰越 (Book)	\$35,619.57
Bank Statement Balance	\$35,960.01

2020年1月31日 合計 \$35,619.57

収入

1	個人・家族年会費	\$730.00
2	法人年会費	\$7,700.00
3	広告	\$0.00
4	新年会	\$1,105.00
5	桜植樹記念祭り	\$0.00
6	寄付	\$200.00
7	桜植樹基金	\$3.00
0	その他	\$5.00
	合計	\$9,743.00

その他内訳 (収入)

Credit Adjustment	\$5.00
合計	\$5.00

支出

21	通信・郵送料	\$0.00
22	備品・文具	\$14.77
23	新年会	\$2,273.77
24	桜植樹記念祭り	\$0.00
25	一日領事館	\$0.00
26	安全対策協議会	\$0.00
27	文化活動支援費	\$0.00
28	補習校支援費	\$0.00
29	事務・会計士依頼費	\$0.00
30	ウェブチーム活動費	\$0.00
31	桜植樹	\$0.00
32	交通費	\$0.00
33	寄付・ギフト	\$0.00
34	銀行・Paypal手数料	\$9.36
43	その他	\$0.00
	合計	\$2,297.90

前年度繰越金 \$ 28,174.47

収入	
年会費	\$ 730.00
法人年会費	\$ 7,700.00
広告費	\$ -
新年会費	\$ 1,105.00
桜ピクニック	\$ -
寄付	\$ 200.00
桜植樹基金	\$ 3.00
その他	\$ 5.00
収入計	\$ 9,743.00

支出	
通信・郵送料	\$ -
備品・文具	\$ 14.77
新年会	\$ 2,273.77
桜ピクニック	\$ -
一日領事館	\$ -
安全対策協議会	\$ -
文化活動支援費	\$ -
補習校支援費	\$ -
事務・会計士依頼費	\$ -
ウェブチーム活動費	\$ -
桜植樹	\$ -
交通費	\$ -
寄付・ギフト	\$ -
銀行・Paypal手数料	\$ 9.36
その他	\$ -
総支出	\$ 2,297.90

翌年度へ繰越金 \$ 35,619.57

2020年2月

月	日	Ck#	費目	摘要	支出	収入	残高
Checking Account 繰越							\$35,619.57
2	4	1	年会費/堀さん			\$30.00	\$35,649.57
	5	2	法人年会費			\$325.00	\$35,974.57
		3	広告			\$360.00	\$36,334.57
		7	寄付/桜植樹基金(中野さん)			\$500.00	\$36,834.57
	27	6	寄付(橋本ご夫妻)			\$300.00	\$37,134.57
2	3	34	銀行手数料		\$1.00		\$37,133.57
	4	34	Paypal手数料		\$0.96		\$37,132.61
	19	1516	30	ウェブチーム活動費(会議食事代)	\$85.55		\$37,047.06
Checking 合計							\$87.51 \$1,515.00 \$37,047.06

Checking	2020年1月末引き落とし	\$340.44
	2020年2月銀行支払い	\$1.96
		\$342.40
	銀行引落し計 (Statement)	
	2020年2月末引落し	\$140.55
	2020年2月繰越 (Book)	\$37,047.06
	Bank Statement Balance	\$37,187.61
	2020年2月28日 合計	\$37,047.06

収入	
1	個人・家族年会費 \$30.00
2	法人年会費 \$325.00
3	広告 \$360.00
4	新年会 \$0.00
5	桜植樹記念祭り \$0.00
6	寄付 \$300.00
7	桜植樹基金 \$500.00
0	その他 \$0.00
	合計 \$1,515.00
その他内訳 (収入)	
合計	\$0.00
支出	
21	通信・郵送費 \$0.00
22	備品・文具 \$0.00
23	新年会 \$0.00
24	桜植樹記念祭り \$0.00
25	一日領事館 \$0.00
26	安全対策協議会 \$0.00
27	文化活動支援費 \$0.00
28	補習校支援費 \$0.00
29	事務・会計士依頼費 \$0.00
30	ウェブチーム活動費 \$85.55
31	桜植樹 \$0.00
32	交通費 \$0.00
33	寄付・ギフト \$0.00
34	銀行・Paypal手数料 \$1.96
43	その他 \$0.00
	合計 \$87.51

前年度繰越金	\$ 28,174.47
収入	
年会費	\$ 760.00
法人会費	\$ 8,025.00
広告費	\$ 360.00
新年会費	\$ 1,105.00
桜ピクニック	\$ -
寄付	\$ 500.00
桜植樹基金	\$ 503.00
その他	\$ 5.00
収入計	\$ 11,258.00
支出	
通信・郵送費	\$ -
備品・文具	\$ 14.77
新年会	\$ 2,273.77
桜ピクニック	\$ -
一日領事館	\$ -
安全対策協議会	\$ -
文化活動支援費	\$ -
補習校支援費	\$ -
事務・会計士依頼費	\$ -
ウェブチーム活動費	\$ 85.55
桜植樹	\$ -
交通費	\$ -
寄付・ギフト	\$ -
銀行・Paypal手数料	\$ 11.32
その他	\$ -
総支出	\$ 2,385.41
翌年度へ繰越金	\$ 37,047.06

第30回ノースイーストオハイオ日本人会 新年会収支

2020年1月31日

収入の部			支出の部		
項目	詳細	金額	項目	詳細	金額
新年会	新年会費	\$1,522.00	新年会	Dino's Catering*	\$2,313.10
				福袋	\$111.36
				ビンゴゲーム	\$43.18
				ビンゴゲーム賞品	\$56.13
収入 合計		\$1,522.00	支出 合計		\$2,523.77

*Dino's Catering詳細	
食事	\$1,820.25
飲物	\$ 140.00
サービス料	\$ 352.85
合計	\$2,313.10

2. 報告・検討事項

(1) Web チーム活動報告

2020年1月分 ウェブチーム活動報告書

ウェブサイト更新 2件		
1	新年会・年次総会参加申し込み締め切り延長	1 1月7日最終締め切り
2	新年会・年次総会の締め切り	2 1月12日に開催予定
ブログ更新 8件		
3	セール情報	3 Winter Cleaning Saleのお知らせ
4	セール情報	4 Winter Cleaning Sale 第2弾のお知らせ
5	2020年 年次総会/新年会 開催報告	5 1月12日に開催、年次報告書と写真を掲載
6	セール情報	6 Winter Cleaning Sale 第4弾のお知らせ
7	会員ニュース	7 藤田博士、ヒルクレスト病院 理事長ご就任のお知らせ
8	セール情報	8 大型遊具売却のお知らせ
9	その他情報	9 日本語Nanny募集のお知らせ
10	セール情報	10 ムービングセールのお知らせ
コンタクトフォームへの問い合わせ 8件		
11	家族会員からPayPal支払いについての問い合わせ	11 会費納入サイトを連絡
12	新年会への参加と会員資格更新手続き郵送済みの連絡	12 お礼の旨返信
13	新年会への参加と会員更新手続き郵便の到着についての確認希望	13 支払いサイトを返信
14	締切後の申し込み、参加の不可とPayPal支払いについての問い合わせ	14 参加可能の旨と支払いサイトを返信
15	新年会参加申込書とチェックの到着確認依頼	15 受領の旨返信
16	会員更新の手続きをしてくださったとの連絡	16 お礼の旨返信
17	日本語を話すベビーシッター募集掲載についての問い合わせ	17 掲載は可能、詳細をご連絡くださるよう返答し、その後ブログに掲載
18	Willowick Public Library より講演者を探している旨の連絡	18 (2月に返信)
ウェブサイト移行について		
19	現googleサイトサービス終了に伴うサイト移行について	19 従来のgoogleサイトの移行期限は 2021年末に延期 移行ツールの開発状況を確認 (淑子さん・波栄さん担当)

2020年2月分 ウェブチーム活動報告書

ウェブサイト更新 1件		
1	JANOのコンタクト先について	1 サイドバー左上"法人入会について"の下にP.O.Box 住所を掲載
ブログ更新 2件		
2	デトロイト領事館からの資料	2 安全情報に関する資料をブログに掲載
3	イベント情報	3 Stone Age Science: INSIGHTS INTO THE DEEP HOUMAN PAST @ケント州立大学
コンタクトフォームへの問い合わせ 5件		
4	ケント州立大学から講演会についての掲載依頼	4 ブログに掲載
5	日本語を話せる不動産業者の有無についての問い合わせ	5 日本語を話す不動産業者は無し、当該地域についての情報を提供
6	日本在住者から日本人コミュニティ、その他についての問い合わせ	6 居住地、お仕事、学校、治安、日本人コミュニティ等について情報提供
7	Willowick Public LibraryよりJapanese Program講師についての問合せ	7 今秋、日本文化・会話のレクチャー予定、講師募集ブログ掲載打診も返信なし
8	Cleveland Institute of Art より日本映画 (RING)の案内	8 特に対応なし
ウェブサイト移行について		
9	現googleサイトサービス終了に伴うサイト移行について	9 従来のgoogleサイトの移行期限は 2021年末に延期 移行ツールの開発状況を確認 (淑子さん・波栄さん担当)
ウェブチームミーティング		
10	2/19 Micheal's at Holiday Inn Independencにて開催	10 詳細は別紙議事録に掲載

(1) 夏祭り

8月23日(日)に Brookside Reservation を予約。コロナウイルスの今後については予測が困難であるため4月の役員会にて話し合う。

- ・会場は4週間までキャンセル可能、1年以内の日程で(2021年8/22日曜日迄)再予約可能。
- ・日程決定までの経緯

補習校の夏季休暇は7月4日から8月1日、8月8日始業予定。但し4月4日が休校のため場合によっては8月1日始業。学校総会の審議で後日決定予定。

例年どおり3週目(8月16日)又はその前後で会場の空きは8月23日のみ。

(2) 次回4月度役員会

4月8日(水) 6:30 pm～

コロナウイルス 流行の為、電話会議を実施。

司会：濱村良紀

書記：クマン波栄

- ・電話、インターネットいずれの使用でも参加可能。無料版 WebEx 使用予定、セッティング濱村良紀担当。

(全て敬称略)